
부서: 건설재난관리과
정책: 건설환경기반 확충
단위: 건설행정 지원체계 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설재난관리과 14,993,536 13,847,026 1,146,510

국          1,561,740 937,890 623,850

시          8,085,144 7,774,484 310,660

구          5,346,652 5,134,652 212,000

건설환경기반 확충 2,298,090 2,066,090 232,000

시             18,200 18,200 0

구          2,279,890 2,047,890 232,000

건설행정 지원체계 향상 1,295,481 1,238,481 57,000

시             18,200 18,200 0

구          1,277,281 1,220,281 57,000

가로등 및 보안등 유지 1,231,236 1,174,236 57,000

201 일반운영비 1,031,662 989,662 42,000

02 공공운영비 1,029,118 987,118 42,000

  ○공공요금 및 제세             1,029,118            987,118           42,000

    ㅇ전기요금             1,018,598            976,598           42,000

      ·가 로 등               808,980            776,980           32,000

      ·보 안 등               198,396            188,396           10,000

  경정 808,980,000원

  경정 198,396,000원

401 시설비및부대비 116,567 101,567 15,000

01 시설비 116,567 101,567 15,000

  ○가로등, 보안등 관리                15,000                  0           15,000

    ㅇ가로등,보안등 관리('10.특별교부세,성립전
      )                15,000                  0           15,000        15,000,000원

비건설분야 업무지원 1,002,609 827,609 175,000

주민편익시설 유지관리 988,181 813,181 175,000

401 시설비및부대비 975,000 800,000 175,000

01 시설비 975,000 800,000 175,000

  ○소규모 주민생활 편익사업('10.특별교부세,성
    립전)               975,000            800,000          175,000      경정 975,000,000원

도시기반시설 확충 9,300,113 8,370,113 930,000

국          1,540,000 920,000 620,000

시          6,090,400 5,780,400 310,000

구          1,669,713 1,669,713 0

도로정비 및 유지관리 3,445,113 2,515,113 930,000

국          1,540,000 920,000 620,000

시          1,035,400 725,400 310,000

구            869,713 869,713 0

자전거도로 네트워크 구축 시범사업 2,310,000 1,380,000 930,000

국          1,540,000 920,000 620,000

시            770,000 460,000 310,000

401 시설비및부대비 2,310,000 1,380,000 930,000

국          1,540,000 920,000 620,000

시            770,000 460,000 310,000

01 시설비 2,310,000 1,380,000 930,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 도시기반시설 확충
단위: 도로정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자전거도로네트워크구축사업
            2,310,000          1,380,000          930,000      경정 2,310,000,000원

국          1,540,000 920,000 620,000

시            770,000 460,000 310,000

하수도 관리 2,180,666 2,199,101 △18,435

시          1,334,115 1,330,250 3,865

구            846,551 868,851 △22,300

하수도 정비 및 유지관리 2,180,666 2,199,101 △18,435

시          1,334,115 1,330,250 3,865

구            846,551 868,851 △22,300

하수도 유지보수 및 준설 72,673 66,278 6,395

시             71,973 63,278 8,695

구                700 3,000 △2,300

201 일반운영비 11,140 7,140 4,000

시             10,640 7,140 3,500

구                500 0 500

01 사무관리비 11,140 7,140 4,000

  ○소프트웨어(오토캐드LT) 구입
                4,000                  0            4,000      2,000,000원 * 2개

시              3,500 0 3,500

구                500 0 500

202 여비 6,787 8,520 △1,733

시              6,787 8,520 △1,733

01 국내여비 6,787 8,520 △1,733

  ○관외여비                   787              2,520          △1,733

    ㅇ하수도 기본교육                   787              2,520          △1,733  경정 787,000원

시                787 2,520 △1,733

206 재료비 16,572 13,618 2,954

시             16,572 13,618 2,954

01 재료비 16,572 13,618 2,954

  ○하수도시설물 소파 수선 재료                13,474             10,520            2,954

    ㅇP.P포대                 4,574              2,000            2,574  경정 400원 * 11,435매

시              4,574 2,000 2,574

    ㅇ라바콘                   700                350              350  경정 7,000원 * 100개

시                700 350 350

    ㅇ곡괭이                   150                120               30  경정 6,000원 * 25개

시                150 120 30

405 자산취득비 38,174 37,000 1,174

시             37,974 34,000 3,974

구                200 3,000 △2,800

01 자산및물품취득비 38,174 37,000 1,174

  ○하수도준설기                19,000             20,000          △1,000  경정 19,000,000원 * 1대

시             19,000 17,000 2,000

구                  0 3,000 △3,000

  ○맨홀금속탐지기                 1,774              2,000            △226  경정 1,774,000원 * 1대

시              1,774 2,000 △226
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부서: 건설재난관리과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○카메라                   700                  0              700  350,000원 * 2대

시                700 0 700

  ○의자                   500                  0              500  250,000원 * 2개

시                500 0 500

  ○컴퓨터                 1,200                  0            1,200  1,200,000원 * 1대

시              1,000 0 1,000

구                200 0 200

하수도 유지보수 및 준설 지원 65,851 85,851 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ○하수도 소파보수비                     0             20,000         △20,000  경정 0원

지하수 개발 2,142 6,972 △4,830

시              2,142 6,972 △4,830

202 여비 2,142 4,920 △2,778

시              2,142 4,920 △2,778

01 국내여비 2,142 4,920 △2,778

  ○관내여비                 1,700              2,400            △700

    ㅇ지하수 유지관리                 1,700              2,400            △700  경정 1,700,000원

시              1,700 2,400 △700

  ○관외여비                   442              2,520          △2,078

    ㅇ지하수세미나 및 심포지엄 참석
                  442              2,520          △2,078        경정 442,000원

시                442 2,520 △2,078

206 재료비 0 2,052 △2,052

시                  0 2,052 △2,052

01 재료비 0 2,052 △2,052

  ○지하수 폐공관리 재료                     0              2,052          △2,052  경정 0원

시                  0 2,052 △2,052

풍암동 회재로주변 하수도공사 0 140,000 △140,000

시                  0 140,000 △140,000

401 시설비및부대비 0 140,000 △140,000

시                  0 140,000 △140,000

01 시설비 0 138,950 △138,950

  ○풍암동 회재로주변 하수도공사(□1.0m×1.0m)
                    0            138,950        △138,950      경정 0원

시                  0 138,950 △138,950

03 시설부대비 0 1,050 △1,050

  ○풍암동 회재로주변 하수도공사(□1.0m×1.0m)
                    0              1,050          △1,050      경정 0원

시                  0 1,050 △1,050

금호동 한국아파트 주변 하수도공사 140,000 0 140,000

시            140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

시            140,000 0 140,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 138,950 0 138,950

  ○금호동 한국아파트 주변 하수도공사(￠300~40
    0mm : L= 500m)               138,950                  0          138,950      138,950,000원

시            138,950 0 138,950

03 시설부대비 1,050 0 1,050

  ○금호동 한국아파트 주변 하수도공사(￠300~40
    0mm : L= 500m)                 1,050                  0            1,050      1,050,000원

시              1,050 0 1,050

재난예방 및 대응역량 강화 106,381 101,871 4,510

국             21,740 17,890 3,850

시             17,105 16,445 660

구             67,536 67,536 0

재난대응역량 강화 63,653 59,143 4,510

국             11,740 7,890 3,850

시              4,605 3,945 660

구             47,308 47,308 0

재해보상금 지급 4,510 0 4,510

국              3,850 0 3,850

시                660 0 660

302 이주및재해보상금 4,510 0 4,510

국              3,850 0 3,850

시                660 0 660

02 민간인재해보상금 4,510 0 4,510

  ○8.17일 호우피해사유시설재난지원금
                4,510                  0            4,510      4,510,000원

국              3,850 0 3,850

시                660 0 660

행정운영경비(건설재난관리과) 691,553 693,118 △1,565

시            625,324 629,189 △3,865

구             66,229 63,929 2,300

인력운영비 635,621 637,186 △1,565

시            625,324 629,189 △3,865

구             10,297 7,997 2,300

인력운영비(하수) 627,624 629,189 △1,565

시            625,324 629,189 △3,865

구              2,300 0 2,300

101 인건비 592,256 593,821 △1,565

시            589,956 593,821 △3,865

구              2,300 0 2,300

01 보수 185,901 193,577 △7,676

  ○봉  급               106,965            108,434          △1,469

    ㅇ6급(22호봉)                28,356             29,825          △1,469  경정2,363,000원*1명*12월

시             28,356 29,825 △1,469

  ○처우개선비                    34              2,169          △2,135  경정 34,000원

시                 34 2,169 △2,135

  ○상 여 금                 9,037              9,217            △180
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부서: 건설재난관리과
정책: 행정운영경비(건설재난관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ정근수당
                9,037              9,217            △180        경정108,434,000원*1/12월*50%*2회

시              9,037 9,217 △180

  ○초과근무수당                 6,133              8,618          △2,485

    ㅇ시간외근무수당                 6,133              8,618          △2,485

      ·6급                 1,197              1,995            △798  경정8,312원*12시간*1명*12월

시              1,197 1,995 △798

      ·7급                 2,148              3,580          △1,432  경정7,457원*12시간*2명*12월

시              2,148 3,580 △1,432

      ·8급                 1,925              1,604              321  경정6,682원*12시간*2명*12월

시              1,925 1,604 321

      ·9급                   863              1,439            △576  경정5,993원*12시간*1명*12월

시                863 1,439 △576

  ○정액수당                14,792             15,342            △550

    ㅇ가족수당                 4,800              5,280            △480

      ·배 우 자                 1,920              2,400            △480  경정40,000원*4명*12월

시                920 2,400 △1,480

구              1,000 0 1,000

    ㅇ대우공무원수당                 2,552              2,622             △70

      ·6급(22호봉)
                1,362              1,432             △70          경정2,363,000원*4.8%*1명*12월

시              1,362 1,432 △70

  ○명절휴가비
               10,697             11,061            △364      경정106,965,000원*1/12월*60%*2회

시             10,697 11,061 △364

  ○가계지원비                18,426             18,767            △341  경정9,194,610원*16.7%*12월

시             18,426 18,767 △341

  ○연가보상비
                4,457              4,609            △152      경정106,965,000원*1/12월*1/30 *15일

시              4,457 4,609 △152

03 무기계약근로자보수 406,355 400,244 6,111

  ○시간외근무수당                13,805             22,249          △8,444

    ㅇ준설기사, 준설보조원(초과분)
                6,025             13,858          △7,833        경정6,025원*100시간*10명

시              6,025 13,858 △7,833

    ㅇ지하수관리원(초과분)
                  470              1,081            △611        경정4,699원*100시간*1명

시                470 1,081 △611

  ○연차수당                 7,778              9,298          △1,520

    ㅇ준설기사, 준설보조원
                7,230              8,676          △1,446        경정48,200원*10명*15일

시              7,230 8,676 △1,446

    ㅇ지하수관리원                   548                622             △74  경정36,530원*1명*15일

시                548 622 △74

  ○보육수당                 3,966              8,562          △4,596

    ㅇ만 0세                 2,298              6,894          △4,596  경정383,000원*50%*1명*12월

시              2,298 6,894 △4,596
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부서: 건설재난관리과
정책: 행정운영경비(건설재난관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○퇴 직 금(전액감)                     0              5,329          △5,329  경정 0원

시                  0 5,329 △5,329

  ○소 급 분                26,000                  0           26,000  26,000,000원

시             24,700 0 24,700

구              1,300 0 1,300
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